
Kancelář  minis tryně  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

                                                                                                      

Praha 13. dubna 2022 

Čj. MO 135559/2022-8694  

Sp. zn. SpMO 21599/2022-8694 

 

 

 

 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění zákona č. 61/2006 Sb. 

 

Ministerstvo obrany obdrželo dne 31. března 2022 žádost o poskytnutí informací o prvcích kritické 

infrastruktury ve smyslu z. č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů (krizový 

zákon).  

 

K Vaší žádosti sdělujeme, že Ministerstvo obrany neurčuje žádné prvky kritické infrastruktury, jejichž 

provozovatelem není organizační složka státu.  

 

Nad rámec Vaší žádosti doplňujeme, že jediným prvkem kritické infrastruktury ve smyslu § 2 písm. g) 

a i) zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení, jehož provozovatelem je Ministerstvo obrany, je 

samotné Ministerstvo obrany jako správní úřad, který je určen podle odvětvových a průřezových kritérií, 

viz nařízení vlády č. 432/2010 Sb., o kritériích pro určení prvku kritické infrastruktury, oblast č. IX 

Veřejná správa, písmeno C Ostatní státní správa – Výkon činnosti ministerstev a jiných ústředních 

správních úřadů při zajišťování připravenosti na řešení krizových situací. Celkový přehled všech prvků 

kritické infrastruktury vede Ministerstvo vnitra.  

 

 

 

 


